
  

ESCRITURA PÚBLICA D 

PARTICIPACIONES 

$e GFAVOR DEL SEÑOR PABLO ANDRÉS 

BAQUERIZO SÁNCHEZ.- 
GQ 

7d 

A
a
 

CUANTÍA. -USD $100,00 

en la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los cinco 

días del mes de Diciembre del año dos mil doce, ante mí, DOCTOR 

PIERO AYCART VINCENZINI, Notario Público titular Trigésimo del 

Cantón Guayaquil, comparecen las siguientes personas: PABLO 

CÉSAR BAQUERIZO VIVAR, quien lo realiza en su calidad de GERENTE 

GENERAL de la compañía MALEXA S.A. El compareciente es mayor de 

edad, de estado civil casado, Ingeniero de profesión, 

domiciliado y residente en el cantón Guayaquil, a quien de 

conocer doy fe. Comparece así mismo el señor PABLO ANDRÉS 

BAQUERIZO SÁNCHEZ quien lo realiza por sus propios y personales 

derechos. LE compareciente es mayor de edad, de estado civil 

soltero, estudiante de ocupación, domiciliado y residente en el 

cantón Guayaquil, a quien de conocer doy fe. Al ser todos bien 

  

instruidos re el objeto y el resultado de la presente 

  

Escritura Pública, en la que intervienen como ya queda indicado, 

me presentan la siguiente minuta y documentos habilitantes. 

SEÑOR NOTARIO: En los Registros de Escrituras Públicas que se 

encuentran a su cargo, sírvase incorporar una escritura pú 

de cesión de participaciones sociales que se celebra al 

las siguientes cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: 

Comparecen al otorgamiento de la presente Escritur 

  

6 

    



  

como EL CESIONARIO. CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) LA 

  

oportunidad convenidas. CLÁUSULA CUARTA: PRECIO Y FORMA DE 

  

CECIONARIO 

CEDENTE, a     Q 5 (mp
 

a 100)
 wm



OBLIGACIÓN ADICIONAL.- EL CEDENTE se obliga a realizar todos 

actos y a suscribir todos los documentos que sean necesario 

fin de formalizar la transferencia de las participaciones 

sociales objeto de este instrumento, en favor de EL CESIONARIO.y 

CLÁUSULA SEXTA: LOS GASTOS.- A) Todos los gastos, impuestos, 

tasas, y tributos, de cualquier naturaleza que se generen por la 

cotelirasión del presente contrato, serán por cuenta del 

CESIONARIO. — CLÁUSULA SÉPTIMA: ACEPTACIÓN.- Las partes 

contratantes por sus propios derechos y de quienes representan, 

estando presentes, por así convenir a sus intereses expresan Y 

que aceptan este instrumento en todas y cada una de sus 

declaraciones y cláusulas, sin tener que formular observación o 

reglamo alguno, ni en el presente ni en el futuro. Exíjanos y 

agregue usted señor Notario los documentos necesarios para darle 

perfeccionamiento a la presente Escritura Pública. HASTA AQUÍ LA 0 

MINUTA (Firma legible) Abogada Alexandra Mendoza Muñoz, 

Ss un (5)
 

  

Matric Número D9-2001-73 del Foro de Abogados del Guayas. 

copia, en consecuencia los otorgantes se afirman en el contenido 

total de la presente minuta que autorizo, la misma que elevo a 

Escritura Pública. Quedan agregada a esta escritura todos los 

documentos de Ley que me han presentado. Los comparecientes me 

presentaron su ¡identificación personal. Leída que fue la 

presente Escritura Pública, por mí, el Notario, de principio a 

fin y en alta voz, a los otorgantes, éstos la aprueban en todas 

y cada una de sus partes, la afirman, la ratifican y la firman 

en unidad de acto conmigo el Notario de lo cual doy fe.- 

5 
3 

   

    

    

   



p. 
ING. PABLO CÉSAR BAQUERIZO VIVAR 
GERENTE GENERAL 
C.C.: 0907426613 
C.V.: 033 - 0062 
R.U.C.: 0992216344001 

BE 
PABLO ANDRÉS BAQUERIZO SÁNCHEZ 
C.C.: 0914336318 
C.V.: 032 - 0002 

   



Guayaquil, 4 de Diciembre de 2012 

  

; 
Por la presente certifico que con fecha 3 de diciembre de 2012, en las oficinas de la 

Compañía Baquerizo € González Construyendo CIA. LTDA., se llevo a cabo la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios, la cual tuvo por objeto autorizar a MALEXA S.A. 
titular de dos participaciones sociales, para que proceda a ceder la totalidad de sus 

participaciones a favor del señor PABLO ANDRÉS BAQUERIZO SÁNCHEZ. 

Los socios de forma unánime autorizaron dicha Cesión de participaciones, el cual fuere el 

único punto de! orden del día, y por no haber otro punto a tratar se procedió con la 

redacción del acta, misma que fue suscrita en dos ejemplares con las respectivas firmas 

tanto del Ing. PABLO CÉSAR BAQUERIZO VIVAR como titular de 198 participaciones 

sociales, como en Representación Legal de MALEXA S.A. titular de 2 par livipaviunes y el 

Ing. RODOLFO EDUARDO GONZÁLEZ AGUIRRE titular de 200 participaciones, lo que da un 

total de 400 participaciones que constituye el 100% del capital social de la Compañía. 

 



    JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL D 

BAQUERIZO € GONZALEZ CONSTRUYENDO CIA. L 

En la ciudad de Guayaquil, a las 09:00 horas del día lunes 3 de diciembre de 2012, en laSoficinas de la 

Compañía, situadas en el Edificio SOLBANCO, piso 3, oficina 306, se reúnen los socios de “BAQUERIZO 

8: GONZALEZ CONSTRUYENDO CIA. LTDA.” 

Concurrieron a la Junta los siguientes socios: 

+ PABLO CÉSAR BAQUERIZO VIVAR, titular de 198 participaciones sociales, iguales, acumulativas e 

indivisibles, de un dólar de los Estados Unidos de América por cada una. 

+ RODOLFO EDUARDO GONZÁLEZ AGUIRRE, titular de 200 participaciones sociales, iguales, 
acumulativas e indivisibles, de un dólar de los Estados Unidos de América por cada una. 

+ MALEXA S.A., titular de 2 participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles, de un dólar de 
los Estados Unidos de América por cada una. 

Se designó como Presidente de la Junta al señor Ing. PABLO BAQUERIZO VIVAR, y como secretario al 
señor Ing. RODOLFO GONZÁLEZ AGUIRRE. 

Encontrándose presente todos los socios de la compañía, deciden y aceptan la celebración de esta Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, para tratar el siguiente orden del día: 

1.- Autorizar a MALEXA S.A., a través de su Gerente General y representante legal señor PABLO CÉSAR 
BAQUERIZO VIVAR, para que proceda a ceder la totalidad de sus participaciones que posee en 
“BAQUERIZO 8 GONZALEZ CONSTRUYENDO CIA. LTDA.”, a favor del señor PABLO ANDRÉS 
BAQUERIZO SÁNCHEZ, en la cantidad de dos participaciones sociales de un valor de un dólar de los 
Estados Unidos de América cada una, las mismas que al momento se encuentran totalmente suscritas 
y pagadas. 

Se pasa a tratar el primero y único punto del orden del día: 

CONSIDERANDO: 

Que mediante escritura pública de Constitución de “BAQUERIZO 8: GONZALEZ CONSTRUYENDO CIA. 
LTDA.” queda constancia, a foja 18 de la suscripción que hiciere, la compañía MALEXA S.A. a través 
de su Gerente General y representante legal PABLO CÉSAR BAQUERIZO VIVAR de dos (2) 
participaciones iguales, acumulativas e indivisibles del valor de un dólar de los Estados Unidos De 
América (US$1.00) cada una. 

RESUELVE: 

    

  

autorización dada a la Compañía MALEXA S.A. para que proceda a cede 

participaciones que posee en “BAQUERIZO 8 GONZALEZ CONSTRUYENDO CIA. LT A 

señor, PABLO ANDRÉS BAQUERIZO SÁNCHEZ, en la cantidad de dos participaqoRBR sg 
valor de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. THO



Por no haber otro punto a ser tratado en el orden del día, la presidencia concede un receso de quince 

minutos para la redacción del acta, la que se hace en los términos que aquí constan, y que luego de 

ser leída, es aprobada y suscrita en dos ejemplares por los asistentes. A las nueve horas y cincuenta 

minutos se levanta la sesión. 

ING-PA! cl BAQUERIZO VIVAR 
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE SOCIOS 

SOCIO - 0907426613 

  

     
MA A. 
SOCIO - 0992216344001 
ING. PABLO CÉSAR BAQUERIZO VIVAR 
GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA MALEXA S.A. 

     

/ Y 41 
Y 

ING¡ RODOLFO/ DO GONZÁLEZ AGUIRRE 
SECRETARIO DE 1A/JUNTA DE SOCIOS 
SOCIO. 0903352011



   
   
     
   

    
    

b
a
 

o
 a r
u
 

Guayaquil, 31 de enero de 

PABLO BAQUERIZO VIVAR 
Ciudad. - 

conocimiento qu 
ta MALEXA S.A 

      
esta c1rugac 

GERENTE GE 
CINCO AÑOS 

      

scrib 21 R 

Part T a Ustec para fines gales 

si2l 

enta 

te GERENTE GENERAL de la Compañta MALEXA 
sOsaesionado en esta misma fecha. - 
posesronad9 en <e5ta VS 2c 

  

) / p 

d ) 
rr LG LES pr 

j/ ¿ 

ING. PABÁO BAQUERIZO VIVAR 
C.C. $ 0907426613 
Nacionalidad Ecuatoriana  



    

    
.s Registro Mercantil G 

NUMERO DE REPERTORIO:7.929 . 3 

FECHA DE REPERTORIO:06/feb/2012 N 0. 0153 

HORA DE REPERTORIO: 14:11 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley. el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Con techa seis de Febrero del dos mil doce queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañia MALEXA S.A., a 
favor de PABLO CESAR BAQUERIZO VIVAR, de fojas 13.571 a 

13.572, Registro Mercantil número 2.274. 

d011:0:08 1104108. AI 4 

  

  

  

2000 UI O 0 1 ] FA 
, ==  —— == —— DOM! 

di OEM 0 e MOD LMLE DA EFREN ROCA ALVAREZ Er 
Pad REGISTRADOR MERCANTIL RoDO ATA DEL CANTON GUAYAQUIL (E) po 

. 
oBUG 

REVIS KR 
z 

$8DE t 

JURIS 

3. 

Usuari 

-00p. Guayaquil Mz.3 Sol. 4 y 26. Av. Miguel H. Alcivar y Francisco de Orellana. Frente al Edf de las Cámaras   Guayaquil - Ecuador |



   
     

   
   

   
   

   

      

    
   

   
     

    
     

   

   

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
MERO RUC: 0992216344001 

ON SOCIAL: MALEXA S.A, 

  

COMERCIAL HALEXA SA 

BE CONTRIBUYENTE DIROS 

  

  

  

PRESENTANTE LEGAL. BAQUERIZO VIVAR PABLO CESAR 

¡TADOR ¿RMLOS MORAN IRMA E- ANA, 

INICIO ACTIVIDADES 102 con REC. CONSTITUCION: ALO 

INSCRIPCION » lus FECHA DE ACTUALIZACION 520 

VIDAD ECONOMICA PRINCIPAL 

P2DADES DE SMEPRA NÍA, ALQUILER + <XPLOTACION DE B:ENES INMULS ES 

ICILIO TRIBUTARIO 

¿JAYAS Cantor GUAYAQUIL Parroquia. TAPOUI Ciudadela: ALBORADA OCTAVA E TAZA Cala A 
5       FO BACUERIZO “AZUR Nuntero: SOLAR 1-8 Manzana Etificio: SOLBANCO Piso: 3 Oficira 500 Relerencia 

JUNTO AL. BAMCO DE MACHFALA Teteleno Trataia 047274391 Email konnytie yahoo cr 

IL1O ESPECIAL 

    

  

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* SECLARACION DE IMPUESTO ALA RENTA SOCIEDADES 

' DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

Pp DN MENSIHA k 

  

  

  

  

  

201 al mM ABIERTOS 

NURISDICCION REGHIJA RA] ME LAVAS CERRADOS 

/ 

Hs L 
FIRNA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE REN NN TERNAS 

4 Usuario IEMENA Lugar de emisión. GUAYAQUILAY FRÁNCISCO Fecha y hor, 2012 13:40) 

Página dea 2  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

MERO RUC: 0992215344001 

ZON SOCIAL: MALEXA 5.4. 
   
   
    

    

       

  

ABLECIMIENTO A] ESTADO ABIERTO MATRIZ PEC. INICIO ACT 1012001 

LE COMERCIAL MALEXA S A FEC CIERRE 

5 FEC. REINICIO. 
DADES ECONOMICAS 

ADADES M= MPR A RIA ani —APLOTACIOÓN DE SEFMES IM IES E 

'CION ESTABLECIMIENTO: 

  

ica GUA “AS Cantón GUATAQUIL Parrocuia. TAPOUI Ciudatuia ALBORADA OCTAVA ZTAPA Calle AV RODOLFO 
JER!20 HAZ OR Muriesro SOLAR +4 Heferencia JUNTO AL BANCO DE MACHALA Manzana 952 Edi. 54 AM Pe 

   

  

  

    
  

Acina 306 imetori Iracaje: Na22/248 Email con yiagyanco con 

FIRMA DE- CONTRIBUYENTE sEPvICIO 

¿¡LMENA Lugar de emision. CJATACUNLAV. FRANCISCO Fecha y nora 1500. 

Pagina 2 de 2



  

Wes
) 

REPÚBLICA DEL ECUADOR y 
DIRECCIÓN GENÉ Civ o. 

<= 

  

      

  

ASIALCCION PROFESIÓN 

APELLIDOS Y MOMBRES DEL sore UDIANTE 

BAQUERIZO PABLO 
APELLIDOS Y NOMBRES DE La Macas 
VIVAR TOYA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION 

GUAYAQUIL 
12 Ac ARE Qi 2024-05-24 Anda DEl DIRECTO + loe CORP REG. CIVIL DE LAYAQUU E O 

IDECUOIO7426613<<<<<<<<<<<<ce< 630406M240524ECU<<<<<<<<< eco 
BAQUERIZO<VIVAR<<PABLO<CESAR<< 

  

Ya | 

1 V 
039-0002 aso 13 

| 

NUMERO cÉ 

BAQUERIZO VIVAR PABLO CESAR 

suUaras SAMBORONDON 

ANTON 

   

DA 

   



  

  REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    

Y CEDULACIÓN 

  

2 
a 

091433631-8 

me 

SS 

032-0002 
NÚMERO 

SAQUERIZO SANCHEZ PABLO ANDRES 

GUAYAS 

PROrINCIA 
LA PUNTILUASATEL;TE) 
FARROQUIA 

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN 
SUPERIOR ESTUDIANTE 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL 2ADRE 
BAQUERIZO PABLO 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

SANCHEZ MIRELLA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL . . 
2012-09-26 dan (7 lr: 
FECHA DE EXPIRACIÓN (>+>/ po 
2024-09-26 FIRÍAA DEL DIRECTOR FIRMA DEL GOBIERNO 
CORP REG CIVIL DE GUAYAQUI: GEMERAL. SECCIONAL 

  

IDECUO914336318<<<<<<<<<<<<<<< 

880812M240926ECU<<<<<<<<<<<<<< 
BAQUERIZO<SANCHEZ<<PABLO<ANDRE 

4 23 
1 

z 

  

0914336318 
CEDULA 3 

= 
SAMBORONDON = 

ATO = anton == 
= 

2 = 

   



Está conforme a su original y en fe de ello confi 

  

        
  

conial Marraco 

O/CANTÓN GUAYAQUIL 

   



4 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 18.946 
FECHA DE REPERTORIO: 06/may/2014 
HORA DE REPERTORIO: 15:48 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha nueve de Junio del dos mil catorce queda inscrita la escritura 
pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES Sociales dentro del capital 
social de la compañía BAQUERIZO £ GONZALEZ 
CONSTRUYENDO CIA. LTDA., autorizada por el Dr. Piero Aycart 
Vincenzini, Notario Trigésimo del Cantón GUAYAQUIL, el día 5 ye 
diciembre del 2012, mediante la cual la Compañía MALEXA S.A 

debidamente representada por PABLO CESAR BAQUERIZO VIVAR 

GA en calidad de Gerente General cede y transfiere 2 participaciones a favor de 
PABLO ANDRES BAQUERIZO SANCHEZ, todas las participaciones 
tienen un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, de 
fojas 2.173 a 2.193, Registro de Cesión de Participaciones número 78. 2.- 
Se tomó nota de la presente Cesión de Participaciones, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 

       

  

ORDEN: 18946 

O 4 

0 

A / 

LA A y León Cevallos 
GISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
Guayaquil, 12 de junio de 2014 DELEGADA 

REVISADO POR: Ke y 

Cedente No.Participaciones Cesionarios 
MALEXA S.A. 2 BAQUERIZO SANCHEZ PABLO ANDRES           
  

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la, información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos. 

No 343034         
109 1034 e


